
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 771-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 22.08.2019 № 346-п «О создании 

межведомственного совета по улучшению инвестиционного климата 
в Ивановской области и о признании утратившими силу некоторых 

постановлений Правительства Ивановской области»

В целях совершенствования работы по улучшению 
инвестиционного климата на территории Ивановской области, с учетом 
Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации 
от 30.09.2021 № 591 «О системе поддержки новых инвестиционных 
проектов в субъектах Российской Федерации («Региональный 
инвестиционный стандарт»),» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 22.08.2019 № 346-п «О создании межведомственного совета по 
улучшению инвестиционного климата в Ивановской области и о 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 
Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:
1. Пункт 2.1 дополнить подпунктами 2.1.7 и 2.1.8 следующего 

содержания:
«2.1.7. Формирование благоприятных условий для ведения 

инвестиционной деятельности, защиты прав и законных интересов 
субъектов инвестиционной деятельности.

2.1.8. Разрешение разногласий и споров инвестора с органами 
исполнительной власти, органами местного самоуправления, 
уполномоченными организациями по вопросам реализации 
инвестиционных проектов в досудебном порядке.».

2. Пункт 3.1 дополнить подпунктами 3.1.11 и 3.1.12 следующего 
содержания:



«3.1.11. Рассматривает вопросы, связанные с нарушением 
положений инвестиционной декларации Ивановской области.

3.1.12. Рассматривает вопросы по несоблюдению Свода 
инвестиционных правил Ивановской области.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


